
J 
J 
l 

J 
J 
J 
J 
] 

"' 

1 

i 

1948 31 VI 
No. 183 

GOUVERNEMENTSBLAD 
van 

SURINAME 

Resolutie van 29 december 1948 no. 5687, boudende vaststelling van bet Veiligheidsvoorschrift 
No.3". 

I. 

DE GOUVERNEUR VAN SURINAME 

Geboord de Direkteur van Sociale Zaken nota van 22 december 1948 (no. M/4266/48); 

Herlezen de resolutie van 1 november 1947 no. 4503 en 3 september 1948 no. 3858; 

Gelet op artikel 3 van de "Veiligheidsverordening" 

BESLUIT 

Vast te stellen de navolgende voorscbriften voor aile ondememingen ten aanzien van hulp bij 
ongevallen: 

Artikel 1 

In een ondememing, waar drijfwerk of werktuigen door een krachtwerktuig in beweging worden 
gebracht, waar vaste, vloeibare of gasvonnige stoffen, die bijtend, giftig of ontplofbaar zijn, of een hoge 
temperatuur bebben, worden gebruikt, bereid of bewerkt, of waar anderszins door de aard van bet bedrijf 
verwondingen kunnen ontstaan of, waar gevaar voor bedwelming bestaat, moeten doeltreffende middelen 
voor eerste bulp bij ongevallen aanwezig zijn. Zij moeten zodanig worden bewaard, dat zij tegen 
verontreiniging door stof of anderszins zijn bescbut en dat te allen tijde door iedereen erover kan worden 
beschikt tot bet verlenen van eerste bulp in de ondememing. 

Artikel 2 

In een ondememing, waar gevaar voor verdrinking bestaat, moeten doelmatige middelen voor bet 
redden van drenkelingen op een goed zichtbare en doelmatige plaats beschikbaar zijn. 

Artikel 3 

Omtrent de wijze, waarop aan het bepaalde in de artikelen 1 en 2 moet zijn voldaan, kunnen door de 
Direkteur van Sociale Zaken voorschriften worden gegeven. 

Artikel 4 

In een ondememing, waarin 50 of meer personen tegelijkertijd plegen te verblijven, moet gedurende 
de werkuren tenminste een persoon aanwezig zijn, die uitsluitend of mede belast is met het verlenen van 
eerste hulp bij ongelukken. 

Artikel 5 

In een ondememing, als bedoeld in artikel 1 moet, indien daarin 30 of meer personen tegelijkertijd 
plegen te verblijven, gedurende de werkuren tenminste een persoon aanwezig zijn, die uitsluitend of mede 
belast is met bet verlenen van eerste hulp bij ongevallen. 

• Zie blz. 2 



~ 

0 
J 
l --
J 
J 
J 
0 
0 
0 
J 
J 
I .., 
J 
L 

~ 
i 

) 

I 
I 

1948 32 

Artikel 6 

VI 
No. 183 

Het verlenen van eerste hulp bij ongevallen mag uitsluit.eml geschieden door de in de artikelen 4 en 5 
bedoelde personen, tenzij omstandigheden in het belang van rie door een ongeval getroffene onmiddellijk 
~grijpen of medewerking van anderen noodzakelijk maken. 

Artikel 7 

De ~ de artikelen 4 en 5 genoemde persoon moet, tenzij hij arts, geneesheer of verpleger is, in het 
bezit zijn van een door, of vanwege de Geneeskundig-Inspecteur afgegeven verklaring, vermeldeode dat hij 
bekwaam is om eerste hulp bij ongevallen te verlenen. 

II. Te bepalen, dat deze Resolutie, welke kan worden aangehaald als 11Veiligheidsvoorschrift No. 3n 
en in het Gouvemementsblad zal worden opgenomen, in werking treedt op 1 januari 1949. 

Het lid van het Kollege van Algemeen Bestuur, 
Hajary 

Paramaribo, 29 december 1948. 
W. Huender. 

Uitgegeven, 30ste december 1948. 
De Wnd. Gouvemements-Sekretaris, 

A.D. Fernandes. 


